
ROMÂNIA
JUDEŢUL GORJ DIECONSILIUL LOCAL FARCĂAȘEȘTI

HOTĂRAREA NR. 30
Privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli

al comunei Farcasesti, pentru anul 2022, cu suma de 200 miilei
Având în vedere :

- Proiectul de hotărâre nr. 6550/24.06.2022, inițiat de dl. Drăgoescu Constantin - Primar.
- Referatul de aprobare nr.8551/24.06.2022 al domnului Drăgoescu Constantin - Primar.
- Raportul de specialitate nr.8552/24.06.2022 al Compartimentului Contabilitate,
- rapoartele specialitate ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Farcasesti nr.
6763/30.06.2022;
- referatul nr. 6548/24.06.2022 al compartimentului contabilitate, privind rectificarea BVC

2022;
- adresa Ajfp Gorj nr. 6038/21.06.2022 înregistrata cu nr. 6453/21.06.2022 la Primăria

Farcasesti;
- Legea 273/29.06.2006 - Legea finanţelor publice locale cu modificările şi completările

ulterioare, art.50.

Prevederile art. 196 alin 1, lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr 57/2019 privind
Codul Administrativ

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aprobă rectificarea Bugetul de venituri și cheltuieli al comunei Fărcășești
pentru anul 2022 conform anexei1;
Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire se împuternicește Primarul comunei Fărcășești .

Art. 3. Secretarul General UAT Fărcășești va comunica prezenta.

Adoptată astăzi 30.06.2022, in sedinta ordinara, cu un număr de 7 voturi „pentru”, O

„împotrivă”și 4 „abţineri”.
(11 consilieri prezenți din 12 consilieri convocați și în funcție,)

PREȘEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
MIHAI VASILE

—
CONTRASEMNEAZĂ,

_ PT.SECRETAR GENERAL
UAT FĂRCĂȘEŞȘTI

exercitare cu caracter temporar)
BÎZU LIDIA

cf Dispozitiei nr. 72/17.05.2021Ir



ANEXA 1
LA HOTARAREA NR. 30/30.06.2022

MII LEIBuget local

Explicații Cod Buget Influenţ Buget
indicator trim III|e Trim final

III trim IIIVenituri 01.02 2045,4 +200 2245,4Cote si sume defalcate din venit 04.02 262,5 +465 127,5Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 100 +465 565Diverse venituri 36.02 467,4 -265 202,4Taxe speciale 36.02.06 467,4 -265 202,4Cheltuieli 50.02 2043,4 +200 2245,4Autoritati publice si actiuni externe 51.02 575 +100 675Bunuri si servicii 20 135 +100 235Bunurisi servicii 20.01 53 +100 153incalzit, iluminat si forta motrica 20.01.03 15 +15 30Bunuri de natura obiectelor de inventar 20.05 5 +20 25Alte obiecte de inventar 20.05.30 5 +20 25Alte cheltuieli 20.30 55 +65 120Reclamasi publicitate 20.30.01 5 +20 25Alte cheltuieli cu bunurile si serviciile 20.30.30 50 +45 95Invăţământ 65.02 140 +100 240Bunuri şi servicii 20 96 +100 196Alte cheltuieli 20.30 0 +100 100Alte cheltuieli cu bunurile si serviciile 20.30.30 0 +100 100Alte cheltuieli în domeniul|65.02.50 l +100 101învăţământului
Bunurişi servicii 20 0 +100 100Alte cheltuieli 20.30 0 +100 100Alte cheltuieli cu bunurile si serviciile 20.30.30 0 +100 100

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
NVIHAI VASILEA fă

NET CONTRASEMNEAZĂ,
T& of rm PT.SECRETAR GENERALSI UAT FĂRCĂȘEŞTIZF (exercitare cu caracter temporar)

BIZU LIDIA
cf Dispozitiei nr. 72/17.05.2021

TAL


